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استثمار و تحقیر زن
از پادگان تا كارخانه

سیدمحمدحسین راجی
در یادداشت قبل، مبحث سوءاستفاده از زنان به عنوان نیروی کار از طریق برنامه های 
نفوذ آمریکا را ادامه دادیم و در این یادداشــت به سوءاستفاده از زنان برای تأمین نیروی 

انسانی لازم برای ارتش و همچنین نقش منافع بنگاه های اقتصادی جهان می پردازیم.
یکی از اهداف فمینیسم در ایالات متحده، گرایش زنان برای حضور در ارتش و تامین 
نیروی انســانی مورد نیاز آن بود. در واقع آنچه در کنار فرهنگ ســازی برابری مطلق زن 
و مرد، زنان را به عضویت در ارتش تشــویق کرد، نیاز اقتصادی بود، زیرا حضور زنان در 
هر عرصه ای به عنوان نیمی از انسان های جامعه می تواند در کاهش هزینه ها مؤثر باشد.

زنانی که با تبلیغات فمینیسم و فشار جامعه، حضور در ارتش را به عنوان شغل انتخاب 
کردند رنج های زیادی را روایت کرده اند. مثلا مارجوری کوهن در کتاب »ارتش علت مرگ 

زنان سرباز را پنهان می کند« می نویسد: 
»... ژنرال ریکاردو ســانچز، فرمانده ارشد سابق ارتش آمریکا در عراق، دستور داد تا 
علت مرگ چند سرباز زن که در عراق خدمت می کردند، پنهان بماند. کارپینسکی شهادت 
داد که این زنان به دلیل کم آبی جان خود را از دســت دادند. آن ها از نوشــیدن مایعات 
در اواخر روز خودداری می کردند؛ زیرا می ترسیدند که مجبور شوند اواخر شب از توالت 
استفاده کنند. آن ها می ترسیدند اگر مجبور به استفاده از توالت -که دور از پادگان آن ها 
بود- شوند، مورد حمله و تجاوز سربازان مرد به خود بعد از تاریک شدن هوا قرار بگیرند.«
با وجود شرایط شغلی مشابه برای زنان و مردان در ایالات متحده، طبق مطالعات، 
زنان هنوز با شکاف جنسیتی قابل توجهی در حقوق مواجه هستند. سربازی هم برای هر 
دو جنس اغلب شامل موقعیت های خطرناک، با اعزام طولانی مدت دور از خانواده است 

اما با این اوصاف فاصله جدّی در دستمزد وجود دارد.
منافع بنگاه های اقتصادی جهان

از اواسط ۱۹۶۰ تا اوایل ۱۹۷۰ میلادی، سلطه ایالات متحده به خاطر بهبود اقتصاد 
کشورهای جنوب شرق آسیا دچار چالش شد. یکی از استراتژی های آن ها برای جبران مزیت 
رقابتی خود، استفاده از زنان، به عنوان نیروی کار ارزان بود؛ زیرا شرکت های چند ملیتی 
به زنان در صنایعی مانند الکترونیک و نســاجی نیازمند بودند و سود بیشتری برایشان 
داشــت. گرچه جنبش فمینیسم مسائل متعددی را از حقوق باروری تا آزادی جنسی و 
پورنوگرافی مطرح کرد؛ اما به طور بسیار چشمگیری بر مسائل اقتصادی زنان متمرکز شد 
و زنان توانســتند به مشاغلی مانند کار در معدن راه پیدا کنند. فروشگاه ها پس از رونق 
اقتصادی در دهه ۱۹۷۰ مشاغل کم دستمزد و یا پاره وقت را که به راحتی می توان کارگر 
را در آن اخراج کرد، چند برابر کردند و عمداً این مشاغل به زنان واگذار شد. برای نمونه 
در ســال ۲۰۰۲، ۷۲ درصد از کارکنان شرکت والمارت، یکی از بزرگ ترین شرکت های 

ایالات متحده از نظر درآمد و اشتغال، را زنان تشکیل می دادند. 
مقاماتِ بانک جهانی بر بازار کارِ زنان به عنوانِ بخش ضروری توسعه اقتصادی ، تاکید 
می کنند. شیوه کار ثروت بین المللی به طور نظام مند ساختار هایی را که از زنان و فرزندانشان 
حمایت می کرد را- از بیمه سلامت گرفته تا آموزش، خانه داری،...- نابود کرد. اما آن ها به 
طور همزمان زنان را به بازار اقتصاد ، با این استدلال که این راهِ آزادی و برابری است، دعوت 

می کند. مشروع سازی فمینیسم پوششی برای ساختاربندی دوباره اقتصاد جهانی است.
برنامه های توسعه برای تسکین رنج گروه هایی که تحت تأثیر تبعات منفی تعدیل 
ساختاری قرار گرفتند، ابداع شد. در برخی از کشورها، بانک جهانی صندوق های اجتماعی 
را برای اجرای این برنامه ها انتخاب کرد که در کارائیب، آمریکای لاتین و آفریقا، با اعطای 
وجوه به کارآفرینان خرد از طریق ســازمان های غیردولتی محلی ، که این وام های خرد 
را توزیع می کردند و در عین حال بر جمع آوری سود برای بانک ها نظارت می کردند ، به 
سرمایه گذاری های خرد کمک کردند ، اما به خودی خود اعتبار خرد نمی تواند تعداد زیادی 

از زنان را از فقر نجات دهد.
در نیمه دوم قرن بیستم، تمایل تعداد زیادی از زنان برای ورود به صنعت به عنوان 
نیروی کار، به دلیل رشد سریع بخش خدمات، باعث پایین نگه داشته شدن سطح دستمزدها 
شد، اتحادیه های کارگری ضعیف شدند و شرکت ها توانستند در برابر فشار افزایش دستمزد 

مقاومت کنند و این موضوع سود سرمایه داران را افزایش داد.
مهم ترین ویژگی دهه ۱۹۷۰ برای زنان، نه ظهور فمینیسم بلکه لغو دستمزد خانواده 
بود. ایده اصلیِ جریان اصلی فمینیسم ایالات متحده، »کار با دستمزد نشان دهنده آزادی 
زنان است« بود. این ایده، برای شرکت ها و دولت های حامی آن ها بسیار مفید بود. دو نمونه 
از نتایج آن در ایالات متحده حذف دستمزد خانواده و از بین بردن ایمنی شبکه رفاهی است.
گرچه بیش از نیمی از رشد مشاغل در دهه های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ مربوط به پست های 
حرفه ای، مدیریتی و فنی بود؛ اما زنان اکثریت کارگران جدید را تامین و در مشاغل سطح 

پایین فعالیت می کردند.
در اوایل قرن ۲۱ هنوز نیمی از زنان آمریکایی در مشاغل خدماتی با دستمزد کم یا 
مشغول فروش و کار دفتری هستند. زنان در گسترش سریع مشاغل خدماتی با دستمزد 
کم نقش مهمی ایفا کرده اند و بخش عمده ای از کارگران با دســتمزد پایین را تشــکیل 
می دهند. چشمگیرترین تأثیر کنشگری زنانه در آمریکا ، ظهور شکاف طبقاتی جدی در 
میان زنان بوده است. پس از چهل سال از جنبش زنان ، دستاوردهای برخی بخش ها منجر 
به شکاف طبقاتی بیشتر در میان کارگران زن شده است. در سال ۲۰۰۵، تنها ۲۷ درصد 
از زنان ۲۵ ساله یا بالاتر دارای مدرک دانشگاهی بودند. ولی زنان سیاه پوست در این گروه 
سنی ، تنها ۱۹ درصد و زنان اسپانیایی این رقم تنها ۱۲ درصد دارای مدرک دانشگاهی 
یا بیشتر بودند. این اختلافات برای زنانی که به پست های مدیریتی و حرفه ای می رسند 
خود را نشان می دهد. در سال ۲۰۰۵، ۳۹ درصد از زنان سفیدپوست و ۴۵ درصد از زنان 
آسیایی تبار در مشاغل مدیریتی، حرفه ای و مرتبط کار می کردند، تنها ۳۰ درصد از زنان 

سیاه پوست و ۲۲ درصد از زنان اسپانیایی تبار این کار را انجام دادند.
کوچک سازی دولت رفاه )دولتی که خود را نسبت به مردم و حل مشکلاتشان، و ارائه 
کمک های مالی و افزایش خدمات عمومی برای اقشار ضعیف مسئول می داند( در زمان 
ریگان شروع شد و شبکه ایمنی و رفاه در آمریکا، نابود شد و منجر به تبعات اجتماعی 
برای زنان و مخصوصا مادران بدون شوهر شد. پس از طوفان کاترینا و ریتا ، زنان فقیر با 
از دست دادن خانه هایشان ، به دلیل مشکلات اقتصادی و عدم ارائه کمک های رفاهی از 
سوی دولت آمریکا ، به پناهگاه های بی خانمان ها پناه بردند که آنجا مورد تجاوزات و خشونت 
فیزیکی توسط همراها نشان قرار گرفتند. درواقع دولت های آمریکا، به ویژه نولیبرال ها، دوره 

به دوره، قوانین را تعدیل کردند و کمک ها را کاهش دادند.

درمکتب امام

معنای منافق
این طور نباشد که ما بگوییم و نکنیم. این طور نباشد که ما دعوت به اتحاد 
بکنیم و عمل مان برخلاف باشد. این طور نباشد که ما در روزنامه های مان دعوت 
به اتحاد بکنیم و عمل مان غیر از او باشد. معنی منافق همین است که چیزی 
را می گوید و خودش عمل نمی کند. شــما را دعوت به خیر و صلاح می کند و 
خودش خیر و صلاح ندارد. شما را دعوت به اسلام حقیقی می کند و خودش 
آن را نمی خواهد. شــما را دعوت به اتحاد می کند و خودش دنبال این نیست 
که اتحاد را ایجاد کند. شما را از نفاق پرهیز می دهد و خودش آن طور نیست.
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آخرین خبرها از انتخابات

طحان نظیف: 22 نماینده فعلی مجلس 
ردصلاحیت شدند

وزیر ارتباطات:

ماهواره های ایرانی با ماهواره برهای ملی
 تا ۱۰ سال آینده در مدار ژئو مستقر می شود

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از هدف گذاری پرتاب ماهواره های ملی با ماهواره برهای 
ایرانی و استقرار آنها در مدار ژئو تا 10 سال آینده خبر داد.

عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به پروژه های بر زمین مانده فضائی در دولت های 
قبل اشاره کرد و اظهار داشت: برخی ماهواره ها که توسط کشورمان یا دیگر کشورها ساخته و برای پرتاب 

به سایر کشورها سپرده شده بود، دچار سرنوشت نامعلومی شدند.
وی با تاکید بر اینکه سازمان فضائی این موضوعات را پیگیری کرده است، گفت: برای دولت سیزدهم مهم 
این است که امروز در حوزه فضائی روی پای خود ایستاده ایم؛ در طول ۲ سال گذشته ۱۱ پرتاب تحقیقاتی، 

مداری، زیرمداری و عملیاتی داشتیم و موفق شدیم ماهواره های خود را با موفقیت در مدار قرار دهیم.
وی با بیان اینکه ما خود را در ابتدای راه می دانیم، اذعان داشت: توانایی قرار دادن ماهواره های سبک 
در مدار لئو را داریم و در تلاش هســتیم که به زودی ماهواره های نیمه ســنگین و سنگین را نیز در مدار 

لئو قرار دهیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اضافه کرد: اکنون به ریل پرشتاب پیشرفت صنعت فضائی کشور 

برگشته ایم و این مسیر ادامه خواهد داشت.
زارع پور با اشــاره به سند چشــم انداز ۱۰ ساله صنعت فضائی کشور، تاکید کرد: پرتاب ماهواره های 
ایرانی با ماهواره برهای ملی و قرارگیری آنها در لایه ژئو )۳۶ هزار کیلومتری سطح زمین( در افق ۱۴۰۷ 

پیش بینی شده است.
به گزارش ایرنا، با آغاز به کار دولت سیزدهم، جلسات شورای عالی فضائی پس از ۱۰ سال تعطیلی 
این شورا مجددا به روال عادی برگزاری خود بازگشته و جلسات این شورا به ریاست آیت الله سید ابراهیم 
رئیســی و با حضور اعضای این شورا برگزار می شود که یکی از نخستین مصوبات این جلسات، تاکید بر 

ضرورت دستیابی جمهوری اسلامی ایران به مدار ۳۶ هزار کیلومتری یا همان مدار GEO است.

علی باقری: تعامل دولت با كشورهای همسایه
راهبردی است

معاون سیاسی وزارت امور خارجه گفت: ما با همه کشورهای همسایه مناسبات خوب داریم. 
چه آذربایجان در شمال، چه عربستان، امارات، قطر و عمان و کویت در جنوب و چه در غرب 

ترکیه و عراق و چه در شرق افغانستان و پاکستان، ما مناسبات خوبی داریم.
علی باقری معاون سیاسی وزیر امور خارجه ایران روز یک شنبه با حضور در برنامه صبح بخیر ایران 
در خصوص دیپلماســی عمومی و رابطه انتخابات و دیپلماسی عمومی گفت: مهم ترین دستاورد انقلاب 
اســلامی اســتقلال بوده و استقلال در تعریف رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب این است که 
آزادی عمل کشور در عرصه خارجی، صیانت کشور از تحمیل زورگویی ها و استقلال؛ اینها گزاره هایی است 
که هیچ کسی در مورد آن شک و شبهه ای ندارند. حتی دشمنان مردم ما هم به این نکته اذعان دارند که 
ایران در طول این سال های پس از پیروزی انقلاب اسلامی با صلابت توانسته استقلال خود را حفظ کند.

باقری در ادامه با بیان اینکه هم نقش مردم و هم مجلس در نهادینه کردن و هم تعیین چارچوب و 
الگوی پیشرفت بسیار اساسی است، ادامه داد: وقتی که مردم در صحنه انتخابات حضور پیدا می کنند به 
معنی این است که مردم سالاری اسلامی زنده است. مردم با نشاط در تعیین سرنوشت خودشان نقش آفرین 

هستند و اینجاست که یک بازدارندگی در مقابل دشمنان ایجاد می کند.
وی افزود: ایران یک گوهر اســت. بعضی وقت ها از من می پرســند که تهدیدها علیه ایران چه زمانی 
تمام می شود پاسخ من به عنوان دیپلمات این است که ما چون یک گوهر داریم، تهدید در مقابلش وجود 
دارد اما اگر چیزی نداشته باشی قاعدتا کسی هم کاری ندارد. لذا هنر این نیست که بگوییم تهدیدی وجود 

ندارد. هنر این است که بگوییم توانستیم در مقابل تهدیدها بازدارندگی ایجاد کنیم.
باقری در ادامه با اشــاره به پیشرفت در انقلاب گفت: مجلس یک نقش بسیار اساسی در الگوسازی 
پیشرفت دارد. حضرت آقا یکی از کارویژه های اساسی مجلس را قانون گذاری می دانند. تعبیر ایشان این 
است که قانون گذاری یعنی ریل گذاری در مسیر پیشرفت کشور. این ریل گذاری در واقع الگوهای اساسی 
پیشــرفت را به ارکان حاکمیت ارائه می کند. درواقع مســیر حرکت دولت در چارچوبی است که مجلس 
تعیین می کند. مجلسی که آحاد آن منتخب مستقیم مردم هستند. یعنی درد، انگیزه و خواست مردم در 

الگوی پیشرفت باید خودش را نشان دهد.
 ایــن دیپلمات ایرانی ادامه داد: امام خمینی)ره( تعبیری داشــتند که نمایندگان مجلس باید افراد
زجر کشیده باشند. این نشان می دهد هم الگوسازی پیشرفت باید مبتنی بر نگاه و خواست و انتظار مردم 
باشد و هم شان دیگر مجلس که نظارت است تا بتواند از آن مسیری که تعیین شده برای مردم صیانت کند.

باقری در خصوص ارتباط حماسه حضور مردم در صحنه و باز شدن دست دیپلمات ها در مذاکرات 
گفت: در دنیا کشورها دوگونه هستند. یا باید متکی به مردمشان باشند و یا متکی به یک قدرت بیگانه. 
پیام اصلی انقلاب اسلامی اعلام استقلال بود. یعنی ما وابسته به کسی نیستیم. حضور مردم و نقش آفرینی 
در عرصه های مختلف قوت به کشور می دهد. زیرا استحکام استقلال و تحکیم استقلال را به رخ دشمنان 
و بیگانگان می کشد و آنان درک می کنند حاکمیتی که برخاسته از این مردم است در مقابل هیچ چیزی 

سر خم نخواهد آورد جز تامین منافع مردم و کشور.
وی افزود: طبیعی است وقتی که مردم حضور اثرگذار و درواقع با نشاط در صحنه هایی که جلوه گری 
خارجی دارد مثل انتخابات، بسیار موثر است و در صحنه های مختلف می بینیم. ما در طول دو سال گذشته 
این مســئله را به عین دیدیم. سیاست دولت که مبتنی بر سیاست همسایگی بود و تلاش جدی توسط 

دولت برای اینکه بتواند مناسبات خود را با کشورهای منطقه به طور جدی توسعه دهد، صورت گرفت.
باقری خاطرنشان کرد: یکی از کارویژه های اساسی مجلس این است که ریل گذاری برای آینده است. 
به این جهت نقش مجلس راهبردی است. یک دستگاه اجرائی ممکن است بخش قابل توجهی از کارش 
به امور جاری اختصاص پیدا کند ولی ریل گذاری یعنی نگاه راهبردی. از این منظر هم حضور و مشارکت 
مردم در تعیین نمایندگان شایسته و متعهد که بتوانند این نقش را به خوبی ایفا کنند، می تواند تضمین کننده 

استقلال و پیشرفت ما باشد.
معاون سیاسی وزیر خارجه کشورمان درباره روابط با کشورهای همسایه تصریح کرد: تعاملی که دولت 
با کشورهای همسایه دارد و مبتنی بر تصمیم نظام است، راهبردی است. ما با همه کشورهای همسایه به 
جز یک کشور، مناسبات خوب داریم. چه آذربایجان در شمال، چه عربستان، امارات، قطر و عمان و کویت 
در جنوب و چه در غرب ترکیه و عراق و چه در شــرق افغانســتان و پاکستان، ما مناسبات خوبی داریم. 
به ویژه شخص آقای رئیس جمهور در قامت یک رئیس دولت فعال در عرصه سیاست خارجی و مناسبات 

بین المللی توانستند گره های مهمی را در مناسبات با کشورهای همسایه بگشایند.
وی افزود: از جمله کشوری که مناسبات خوبی داریم و باید داشته باشیم کشور آذربایجان است. این 
کشور پیوندهای تاریخی، تمدنی، دینی و مذهبی ناگسستنی با ما دارد. لذا در این عرصه بسیار مناسبات 
رو به جلویی داریم و این نوع نگاهی که دولت دارد، نشان دهنده این است که یک اراده جدی در نظام برای 

تعامل هم افزا با کشورهای منطقه وجود دارد.

بقیه از صفحه ۲
آنها ســال 13۸۸ با ضریب دادن به دروغ تقلب، کشور را به کام آشوب کشاندند و 
حماسه مشــارکت 40 میلیونی را به ضد خود تبدیل کردند و حال آن که از خاتمی تا 
تاجزاده و دیگران، در پستو اعتراف می کردند تقلب واقعیت ندارد. با این وجود، صداقت 

و شجاعت نداشتند که حقیقت را به مردم بگویند.
۶( نوبت بعدی خیانت، از ســال 139۸ تاکنون بوده که بــه تواتر ادعا کرده اند در 
انتخابات ها نامزد نداشته اند. چهار سال پس از آن فریب بزرگ که حتی موجب می شود 
فلان برادر دانشــگاهی به اشــتباه بیفتد و در برنامه تلویزیونی بگوید »انتخابات از 
ســال 139۸، رقابتی و استاندارد نبوده«، آقای مرعشی دبیرکل کارگزاران در نشست 
اصلاح طلبان در کرمان اذعان می کند: »خوشبختانه از 10 کرسی استان کرمان، 9 کرسی 
رقابتی داریم؛ همه نامزد هایی که هدف گرفته بودیم، تایید شدند. این سندی است که با 
همین شرایط می شود با یک فرمان عاقلانه  حرکت کرد... نقد هایی بر مجلس دهم وارد 
بود، ولی نقد اصلی به اصلاح  طلبان، برای نیامدن در انتخابات مجلس یازدهم و انتخابات 
1400 بود. کسی نمی تواند از این نقد فرار کند. در انتخابات مجلس یازدهم )سال 139۸(، 
لیستی که برای تهران آماده شد، از لیستی که برای مجلس دهم آماده شده بود قوی تر 
بود؛ اما تصمیم گرفته شد »به دروغ« به مردم بگوییم که کاندیدا نداریم)!( جریان چپ 
 در هیچ دوره ای، کمتر از 50 کرســی نداشتند. در مجلس یازدهم رسیدیم به کمتر از
5 کرسی. اشتباه کردیم فرصت انتخابات را از دست دادیم«. اشاره او به ارائه سه فهرست 
یا سرلیستی آقای مجید انصاری است که نارضایتی مردم از عملکرد مدعیان اعتدال و 
اصلاحات موجب شد نفر اول فهرست  های مذکور نتواند بیش از ۶9252 رأی کسب کند. 
همین جا باید خاطر نشان کرد و بی انصافی است گفته نشود که اقدام برخی اصلاح طلبان 
برای ارائه فهرست انتخاباتی و رونق بخشیدن به انتخابات، سیلی بر صورت تحریم کنندگان 
و تخریب کنندگان این جشن بزرگ ملی است و می تواند موجب احیای اعتبار اصلاح طلبان 

 شود که در اثر غفلت از نفوذطلبی گروهک های برانداز، لکه دار شده است.
۷( بر مبنای آنچه گفته شد اولا همه باید انتخابات را بسیار جدی بگیرند تا زرادخانه 
ملی جمهوری اســلامی از رای مؤثر و مبارک مردم انباشته شود و مسیر امنیت و ثبات 
و پیشــرفت، هر چه هموار تر شود. ثانیا باید از فعالان انتخاباتی و ائتلاف ها و نامزد ها به 
ویژه مدعیان عنوان »انقلابی« خواســت از بدگویی و سیاه نمایی و تخریب یکدیگر که 
بازی در زمین دشمنان ایران است، پرهیز کنند. انتخابات، این  گونه می  تواند برای ملت 
ما مبارک باشد و موجب سرخوردگی افزون تر دشمنان شود. ممکن است افراد به دلایل 
مختلف درباره برخی عملکرد ها -به حق یا ناحق- دلخوری و اعتراض داشته باشند. اما 
عقل تایید نمی کند که کســی بخواهد از سر دلخوری، به مصالح یا زندگی خود آسیب 
بزند؛ چه رسد به این که برای نیشگون گرفتن انتقادی نسبت به دیگری، خودزنی کند. 
امیر مؤمنان )ع( به کســی که می خواست به دیگری آســیب بزند، با کاری که به خود 
اعِنِ نفَْسَهُ لیَِقْتُلَ رِدْفَهُ. تو مانند کسی هستی که  زیان می  رساند، فرمود: »إنِمََّا أنَتَْ کَالطَّ
 نیزه  را در تن خود فرو کند، تا دیگری را که پشت سرش بر مرکب سوار است، بکُشد«.

)حکمت 29۶ نهج البلاغه(

ستاد ضد انتخابات
از كجا مدیریت می شود؟

یادداشت روز

محمد ایمانی

رئیس مرکز ملی فضای مجازی:

دسترسی به سکوهای پرمخاطب خارجی 
امکان پذیر شد

دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی سه مصوبه اخیر این شورا 
را ابلاغ کرد.

ســیدمحمد امین آقامیری، دبیر شــورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای مجازی صبح 
یک شنبه مصوبات جلسه نودوششم شورای عالی فضای مجازی را در خصوص امکان دسترسی 
به سکوهای خارجی با سازوکارهای حکمرانی پذیر، ساماندهی پیام رسان های اجتماعی و ایجاد 
ســامانه ملی و جامع داده ابلاغ کرد. در مصوبه اول، شورای عالی فضای مجازی تنظیم گران 
بخشی را موظف کرده تا برای ایجاد تنوع در سبد مصرف کاربران با سازوکارهای حکمرانی پذیر 
و با هدف رفع نیاز مردم، سکوها و خدمات پرکاربرد خارجی را که امکان ارائه خدمات در قالب 

پوسته برای آنها وجود دارد، شناسایی و شرایط فعالیت آنها را در داخل کشور فراهم کنند.
این مصوبه اعلام کرده که تنظیم گران بخشی موظفند در حوزه تنظیم گری خود ظرف 
مدت یک ماه، خدمات و سکوهای پرکاربرد خارجی را شناسایی و امکان فنی برای دسترسی 
کاربران به خدمات مفید خارجی را در قالب های حکمرانی پذیر مورد بررسی قرار داده و ضوابط 

ارائه خدمات یاد شده را به مرکز ملی فضای مجازی ارائه کنند.
مطابق این مصوبه، مرکز ملی فضای مجازی نیز موظف است پس از بررسی، مجوز لازم 
جهت فعالیت بخش خصوصی را به تنظیم گران بخشی بدهد. در بخش دیگری از این ابلاغیه 
مقرر شــده تا سیاست ها و اقدامات ســاماندهی پیام رسان های اجتماعی در خصوص مرجع 
صدور مجوز شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها برای تصویب در شورای معین شورای عالی 

فضای مجازی مطرح شود.
به گزارش ایسنا، طبق اعلام مرکز ملی فضای مجازی، همچنین بر اساس مصوبه سوم جلسه 
شورای عالی فضای مجازی، مرکز ملی فضای مجازی موظف شده است تا سامانه ملی سنجش 
و پایش داده ای فضای مجازی را در تمامی لایه های فضای مجازی ظرف مدت سه ماه ایجاد 
کند و تمامی دستگاه ها، سازمان ها، نهادها و تنظیم گران بخشی نیز موظف هستند تا دسترسی 
به داده ها و سامانه های مرتبط با فضای مجازی را برای مرکز ملی فضای مجازی فراهم کنند. 

سرویس سیاسی-
رئیس ســازمان پدافند غیر عامل گفت: قدرت 
دریایی ایران در خلیج فارس موجب شده تا آمریکا 
ناوگان نیــروی دریایی خود را از منطقه خارج کند و 
حتی پایگاه فرماندهی سنتکام نیز از قطر به آمریکا 

منتقل شود.
ســردار »غلامرضا جلالی« رئیس سازمان پدافند غیر 
عامل کشور امروز در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای 
ناوگروه ۸۶ ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: آنچه 
امروز در غزه می گذرد، حتماً باعث شــده تا دنیا و جهانیان 
این موضوع را به باور برسند که مسئولیت این نسل کشی بر 
عهده آمریکایی هاست زیرا چنانچه آنها پشت صهیونیست ها 
نبودند، این رژیم چند روز بیشــتر نمی توانست دوام بیاورد؛ 

لذا باید آمریکایی ها در برابر این جنایت ها پاسخگو باشند.
وی افزود: دریا، محور توســعه اقتصادی است به همین 
جهت همه کشــورهای دارای ساحل دریایی آن را به عنوان 
یک فرصت برای خود می دانند و از آن استفاده می کنند؛ ما 
در برنامه توسعه کشور مانند توسعه مکران راهبردهای دریایی 
را دنبال می کنیم؛ البته توسعه اقتصاد دریا با امنیت دریا رابطه 
مستقیم دارد، لذا ما در دریا نیازمند توسعه امنیت همزمان با 
توسعه اقتصادی هستیم. سردار جلالی با تاکید بر اینکه هیچ 
توسعه اقتصادی بدون توسعه امنیت میسر نیست، ادامه داد: 
برای نیروهای مسلح خیلی قابل توجیه نیست که بخواهند به 
تنهائی توسعه فعالیت های دریا پایه را برعهده بگیرند چون این 
موضوع باید در قالب امنیت چند جانبه ابعاد مختلف توسعه 
فعالیت های دریاپایه دیده شود بنابر این تحقق آن فقط بر 

عهده نیروهای مسلح نیست.
وی در ادامه اظهار کرد: برای توسعه امنیت نیاز به توسعه 
قدرت دریایی داریم که این در چند ســال اخیر به ویژه در 
خلیج فارس محقق شده اســت؛ عمق محدود خلیج فارس 
قابلیت هــا و محدودیت های خاصی دارد، به این صورت که 
ایران برای تولید قدرت در خلیج فارس متکی به ساحل است 
و وجود جزایر متعدد به جهت پدافند غیرعامل، ویژگی های 

خاصی را به وجود آورده است.
آمریکایی ها می دانند چنانچه جنگی در خلیج فارس روی دهد

آن ها بازنده خواهند بود
ســردار جلالی تصریح کرد: قدرت دریایــی ایران در 
خلیج فارس موجب شده تا آمریکا ناوگان نیروی دریایی خود 
را از منطقه خارج کند و حتی پایگاه فرماندهی سنتکام نیز 
از قطر به آمریکا منتقل شود زیرا در بازی جنگ، آمریکایی ها 
می دانند چنانچه هر جنگی در منطقه خلیج فارس روی دهد 
آن ها بازنده خواهند بود؛ همچنین زمانی که رژیم صهیونیستی 
و دولت انگلیس یا بقیه با شرارت تمام در دریاهای دوردست 
و در تنگه جبل الطارق، در مدیترانه یا جاهای دیگه با اعمال 
فشــار کشــتی های ما توقیف یا برای آن ها مزاحمت ایجاد 
می کنند، قدرت دفاعی و دریایی ما باعث شــده آن ها وادار 

به عقب نشینی شوند.
وی افزود: البته برای اینکه قدرت دفاعی و دریایی کشور 
بیشــتر بروز یابد، نیازمند زیرساخت های ساحلی در حوزه 
دریای عمان و زیرساخت های دریایی به صورت دو کارکردی 
دفاعی و اقتصادی مانند زیرساخت های ارتباطی فرودگاهی، 
راه های ارتباطی و خطوط ریلی هستیم تا بتواند صادرات و 

واردات را تسهیل کند.

ســردار جلالی با بیان اینکه اقدام جســورانه گروه ۸۶ 
توانست بن بست شکنی کند، اضافه کرد: تاکید می کنیم که 
توسعه امنیت دریایی ضامن توسعه امنیت اقتصادی کشور 
است؛ بنابراین اگر می خواهیم در دریاهای دوردست حضور 
داشته باشیم طبیعتاً نباید اتکای ما به چند شناور باشد بلکه 
باید ســاخت شناورهای اقیانوس پیما را داشته باشیم؛ البته 
در کنار توسعه زیرســاخت های دوگانه دفاعی- اقتصادی، 
تجهیــزات، ابزارها و شــناورهای اقیانوس پیمــا، نیازمند 
راهبردهای همگرا نیز هســتیم تا بتوان برای کشور اقتدار و 

افتخار ایجاد شود.
امیر نصیرزاده:

»ناوگروه ۸۶« اصل ویژه خواری آمریکا را
با چالش مواجه کرد

در همین راستا، امیر »عزیز نصیرزاده« جانشین رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در این همایش ملی، اظهار کرد: این 
افتخاری که توسط ناوگروه ۸۶ به دست آمد را نباید هیچ گاه 
فراموش کنیم لذا با برگزاری جلسات مختلف باید دستاوردهای 

این عملیات دریانوردی را تبیین کنیم.
وی بــا بیان اینکه بر اســاس تاریخ همواره منازعات از 
خشــکی به دریا کشیده شده اســت، افزود: ایده دسترسی 
جهانی اقیانوسی و سرکوب رقبا موضوعی بود که باعث شد 
در جنگ جهانی دوم دو کشور آلمان و انگلیس برای تسلط 
بر دریا با یکدیگر وارد جنگ شوند؛ انگلیس و آمریکا در سال 
۱۹۲۲ و بعد از جنگ جهانی اول معاهده هایی برای همکاری 
در دریا منعقد کردند که در جنگ دوم جهانی این معاهده 
عملی شد به نحوی که می توان محاصره دریایی ژاپن را نتیجه 

این همکاری دانست.
امیر نصیرزاده ادامه داد: بعد از آن آمریکایی ها برای اینکه 
قدرت خود را افزایش دهند، سیاست تسخیر سواحل دیگر 
کشورها و حفظ سواحل خودی را در پیش گرفتند، سیاستی 
که همچنان آن را دنبال می کنند؛ بنابراین کاری که شما با 
اقیانوس پیمایی انجام دادید اصل اول نظریه آمریکایی ها را 
برای جهانخواری زیر سؤال بردید زیرا با این اقیانوس پیمایی، 
دسترسی جهانی دریایی را برای ایران فراهم ساختید، لذا با 
سیاست های تمدن سازی و ضد ویژه خواری ایران دستیابی به 

این قدرت اهمیت دارد.
وی اضافه کرد: ما از موقعیت ژئوپلیتیک بسیار با اهمیتی 
برخوردار هستیم زیرا در نقطه بسیار استراتژیکی قرار داریم 
و این در حالی اســت که چنانچه کشور محصور در خشکی 
بودیم نمی توانســتیم چنین کارهایی را انجام دهیم؛ امروز 
عنوان می شود که ۱۵۰۰ شغل در دریا وجود دارد به همین 
جهت توسعه دریانوردی جمهوری اسلامی ایران نباید دچار 
توقف شود و اصل دوم نظریه آمریکایی ها که عنوان می کند 
می بایست رقیب ها را در ساحل متوقف کنیم باید به چالش 

کشیده شود.
وی با اشاره به اینکه در دنیا ۹ تنگه مهم وجود دارد که 
از این تعداد ســه تنگه در منطقه ما قرار دارد، گفت: بیشتر 
فعالیت های اقتصادی و انرژی در منطقه ما وجود دارد، حال 
وقتی قدرت منطقه ای و فرامنطقه ای داشته باشیم نمی توان 
از این موقعیت استراتژیک غافل شد؛ ناوگروه ۸۶ دسترسی 
جهانــی را برای ایران فراهم و اصــل ویژه خواری آمریکا را 
بــا چالش مواجه کرد و شــرایط را برای افتخار منطقه ای و 
فرامنطقه ای ما فراهم ساخت اما با این وجود نباید بگذاریم 

نه تنها این روند متوقف شود بلکه باید توسعه هم داشته باشد.
حجت الاسلام خسروپناه:

دانش »ناوگروه ۸۶ ارتش« باید در دانشگاه ها 
تدریس شود

حجت الاسلام »عبدالحسین خسروپناه« دبیر شورایعالی 
انقلاب فرهنگی نیز در دومین روز از همایش ملی تبیین ابعاد 
و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا، اظهار کرد: مأموریت ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
)نداجا( کار بزرگی بود که دستاوردهای مهمی داشته است.

وی افزود: درخصــوص کار بزرگ و عظیم ناوگروه ۸۶ 
نیروی دریایی ارتش، مستند ارزشمندی که به عنوان مستند 
»فتح آب« تولید شــد که روایتی از این ســفر هشت ماهه 
جهادگران نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

دبیــر شــورایعالی انقــلاب فرهنگی گفــت: یکی از 
دستاوردهای مهم ناوگروه ۸۶ دستاورد علمی است؛ در این 
سفر بزرگ از ظرفیت های عظیم ناو بندر مکران و ناوشکن تمام 
ایرانی دنا که دارای یک عقبه دانشی است، استفاده شد؛ وقتی 
می گوییم دانش، فقط در ذهن مخاطب نباید علوم مهندسی 
یا علوم کشتی سازی شکل بگیرد، بلکه یک دوره علوم در این 

دریانوردی و دنیانوردی شکل گرفته است.
دبیر شورای  عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: دستاورد 
دیگر خودسازی است، در طول این هشت ماه تمام برنامه های 
معنوی و ارتباط با خدا در این ســفر همراه این عزیزان بوده 
اســت؛ مقام معظم رهبری در نظریه نظام انقلابی فرمودند: 
»نظریه نظام انقلابی سه رکن دارد؛ خودسازی، جامعه پردازی 
و تمدن سازی«؛ این رکن مهم خودسازی در این سفر نمایان 
بوده اســت. خســروپناه اظهار کرد: این کار بزرگ ناوگروه 
۸۶ باید تجربه نگاری شــود، یعنی با کارکنان ناوگروه ۸۶ و 
دانشمندانی که در طراحی، تجهیزات و ساخت نقش داشتند 
مصاحبه شود و دانش حکمرانی دریانوردی، دفاعی و امنیتی 
ناوگروه ۸۶ به دانشی تبدیل شود که در دانشگاه های کشور 

قابل تدریس باشد.
وزیر علوم: اقیانوس پیمایی و دریانوردی

یک فناوری ترکیبی است
دکتر محمدعلــی زلفی گل وزیر علوم در این همایش 
ضمن گرامیداشت یاد شهدای انقلاب اسلامی، گفت: مردم 
ما قدردان رشادت ها و ایثارگری های شما هستند، هر زمان 
ما شــما را در حال خدمت به مردم می بینیم برای شما دعا 
می کنیم چرا که شما از میهن ما دفاع می کنید و این وظیفه 

ماست که برای شما عزیزان و دلاورمردان دعا کنیم.
وی تصریح کرد: امروز به دلیل داشتن سطح بالای علوم 
و فناوری در جایگاه های بالای جهانی حضور داریم و شــما 
عزیزان نشــان دادید که ما می توانیم در همه میدان ها رشد 

و پیشرفت کنیم.
زلفی گل با اشاره به اهمیت اقیانوس ها و دریاها گفت: 
اقیانوس پیمایی و دریانوردی یک فناوری ترکیبی است یعنی 
در این فناوری باید از تمامی رشــته های علمی و تخصصی 

استفاده شود تا یک اتفاق مبارک رقم بخورد.
وی افــزود: ترکیبی بودن بدان معناســت که در 
ساخت یک ناو، رشــته های مختلف مهندسی حضور 
دارنــد و زمانی که ناو می خواهد به حرکت درآید نیاز 
به تمامــی تخصص ها در خود دارد، پس در توســعه 
دریانوردی و حرکت در دریاها نیاز به تمامی رشته های 

مهندســی، پزشکی، علوم انسانی و هنری است. زلفی 
گل تأکید کرد: کشــوری که به دریاهــا و حضور در 
اقیانوس ها کم توجهی کند در میان قدرت های جهانی 

جایی نخواهد داشت .
کنعانی: ماموریت ناوگروه۸۶ ارتش

نقطه عطفی در تاریخ دریانوردی کشور بود
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه روز یکشنبه 
در دومین روز از همایش ملی تبیین ابعاد و دســتاوردهای 
ناوگروه ۸۶ نداجا که در مرکز همایش های  کوثر ســازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد گفت: بسیار خرسندم که 
در روزهای فرخنده و عطرآگین اعیاد شعبانیه و عید چهل و 
پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی در جمع 
افتخار آفرینان غیور نیروهای مسلح به ویژه نیروی دریایی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران هستم.
وی افزود: ملت و دولت جمهوری اسلامی ایران همواره 
به شجاعت ها دلاوری ها و دستاوردهای نیروی مسلح و به ویژه 

دریادلان ارتش افتخار و مباهات می کند.
کنعانی ادامه داد: ماموریت بی نظیر و موفقیت آمیز ناوگروه 
۸۶ نیروی دریایی ارتش متشــکل از ناوشکن دنا و ناو بندر 
مکران در ماموریت ۳۶۰ درجه ای به دور کره زمین که حدود 
۸ مــاه به طول انجامید، نقطه عطفی در تاریخ دریانوردی و 
نیروی دریایی کشــور و حضور مقتدرانــه و به تعبیر رهبر 
معظم انقلاب امنیت ساز جمهوری اسلامی ایران در آب های 

بین المللی است.
وی گفت: نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
علاوه بر حراســت و حفاظت از مرزهای آبی کشور ماموریت 
حفاظت از امنیت و منافع جمهوری اسلامی ایران در دریاها 
و آب های بین المللی را نیز بر عهده دارد؛ شــما دریادلان با 
انجام چنین ماموریتی نشــان دادید که نه تنها در آب های 
خلیج فارس و دریای عمان و دریای خزر بلکه در هر نقطه از 
دنیا از خلیج عدن تا دریای کارائیب آمادگی دفاعی از منافع 

ملی جمهوری اسلامی ایران را دارید.
ســخنگوی وزارت خارجه گفت: هم اکنون وابستگان 
نظامی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران در سفارتخانه های ما 
در تعداد قابل توجهی از کشورهای دنیا حضور داشته و عضو 
مؤثری از تیم دیپلماسی خارجی توسعه محور و صلح جویانه 

جمهوری اسلامی ایران به شمار می روند.
وی تاکید کرد: وزارت امور خارجه و سفرا و دیپلمات های 
جمهوری اسلامی ایران نیز با درک اهمیت دیپلماسی دفاعی 
همواره ســعی نموده اند که موجبات انجام ماموریت موفق 

فرستادگان نظامی و دفاعی کشور را فراهم سازند.
سخنگوی وزارت امورخارجه ادامه داد: در همین راستا 
بسیار خرسندم که سفرا و نمایندگی های سیاسی کشورمان 
در کشورهای حوزه ماموریت ناوگروه ۸۶ با تلاش حداکثری 
برای انجام موفق این ماموریت کوشــیدند و زمینه ارتقای 
روابط دوستانه با کشورهای حوزه ماموریت خود را در حوزه 
دریایی فراهم کرده اند. به گزارش ایرنا، کنعانی گفت: اینجانب 
به نمایندگی دستگاه دیپلماسی و با اغتنام از فرصت، از این 
جایگاه، بار دیگر آمادگی دستگاه دیپلماسی جهت تسهیل و 
کمک به توسعه هرچه بیشتر همکاری های دفاعی و تقویت 
تعاملات خارجی جمهوری اسلامی ایران در این حوزه را در 
مسیر کمک به صلح و امنیت بین المللی و دفاع از دولت ها و 

ملت های مستقل جهان اعلام می کنم.

سردار جلالی در همایش ملی تبیین ابعاد و دستاوردهای ناوگروه ۸۶ نداجا:

قدرت دریایی ایران باعث شده پایگاه »سنتکام« به آمریکا منتقل شود

نقشه استعمار برای زنان - بخش هفتم

سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه برخی نمایندگان ادعا کردند به دلیل مصاحبه 
در مورد دولت رد صلاحیت شدند، گفت: 22 نماینده 
مجلس فعلی نتوانستند صلاحیت حضور در انتخابات 
مجلس بعدی را داشته باشند، حتی یک مورد هم به 
دلیل انتقاد از دولت یا شورا یا دستگاه های مختلف 

نبوده است.
دکتر هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شــورای نگهبان در نشســتی که عصر یکشــنبه در محل 
نمایشگاه رسانه های ایران در مصلی امام خمینی)ره( تهران 
با خبرنگاران و اصحاب رسانه داشت، خاطرنشان کرد: از میان 
افرادی که نسبت به اعلام نظر هیئت های نظارت استانی با 
نظر هیئت نظارت مرکزی اعتراض داشــتند، حدود ۴ هزار 
نفر تایید شــدند و نهایتاً به حدود ۱۵ هزار نفر رسید و ۱۹ 
بهمن ماه اعلام شد. فرآیند رسیدگی نسبت  به این اشخاص 

و داوطلبان عملًا به پایان رسیده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، وی اضافه 
کرد: در مرحله فعلی نیز حدود ۲۰۰ کاندیدا که صلاحیت شان 
در ۲ مرحله  قبلی تایید و در مرحله شــورای نگهبان تایید 
نشده، امکان اعتراض داشتند که در شورای نگهبان در حال 
رسیدگی است. در میان حدود دویست نفر، ۲ نماینده فعلی 
مجلــس نیز حضور دارند. فردا مهلت نهائی رســیدگی به 
اعتراض این افراد در شورای نگهبان رسما به پایان می رسد 

که ان شاءالله اعلام خواهیم کرد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه چرا برخی از افراد مشهور که قبلا تایید صلاحیت شده 
ردصلاحیت می شــوند؟ گفت: شورای نگهبان چک سفید 
امضا به هیچ کسی نمی دهد. هر انتخابات شرایط خودش را 
دارد، امــا بار ها عرض کرده ایم که در هر دوره ای صلاحیت 
افراد را مجدداً بررســی می کنیم و بررسی صلاحیت برای 

همان دوره است.
داوطلبِ درجه ۱ و داوطلبِ درجه ۲ نداریم

طحان نظیف بیان داشت: ما در شورای نگهبان داوطلب 
ریز یا درشت، داوطلب درجه ۱ یا داوطلب درجه ۲، داوطلب 
عادی یا ویژه و داوطلب آقازاده یا روستازاده نداریم؛ بلکه همه 
داوطلبین انتخابات هســتند که همه دربرابر قانون یکسان 

هستند و بررسی صلاحیت شان انجام می شود.
وی همچنین درخصوص بررســی صلاحیت ها و عدم 
احرازصلاحیت شدگان خاطرنشان کرد: در این دوره انتخابات 
تعداد عدم احراز ها کاهش جدی داشت. در سال ۹۸ بیش از 
۲۵ درصد داوطلبان عدم احراز شدند که این دوره با وجود 
افزایش داوطلبان این تعــداد به خاطر افزایش مهلت های 

رسیدگی به کمتر از ۱۰ درصد رسید.
به گزارش ایرنا، طحان نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه برخی نمایندگان ادعا کردند به دلیل مصاحبه در 
مورد دولت رد صلاحیت شــدند گفت: ۲۲ نماینده مجلس 
فعلی نتوانستند صلاحیت حضور در انتخابات مجلس بعدی 
را داشته باشند، حتی یک مورد هم به دلیل انتقاد از دولت 

یا شورا یا دستگاه های مختلف نبوده است.
علت اعلام نشدن دلایل ردصلاحیت 

حسن روحانی
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی مبنی بر 
اینکه چرا دلایل رد صلاحیت آقای حســن روحانی اعلام 
نمی شــود؟ گفت: اولویت ما در شــورای نگهبان بررســی 
شــکایات داوطلبانی است که نسبت به صلاحیت خودشان 
اعتراض داشتند. کسانی که شکایت شان را ثبت نکردند در 

اولویت بعد قرار دارند.
شش برابرِ کرسی های مجلس

 کاندیدای خانم داریم
طحــان نظیف درخصــوص تعداد خانم هــا در میان 
تأییدصلاحیت شدگان عنوان کرد: حدود ۶ برابر کرسی های 

فعلی مجلس شــورای اسلامی ما کاندیدای خانم داریم که 
بانوان می توانند با مشــارکت، تعداد بیشــتری از افراد را به 

مجلس بفرستند که بتواند آن ها را نمایندگی کنند.
وی با اشاره آمار تأییدصلاحیت ها در استان ها مختلف، 
گفت: در استان آذربایجان شرقی برای ۱۰ کرسی ۷۰۳ نفر، 
در استان اصفهان برای ۲۰ کرسی ۷۵۰ نفر، در استان البرز 
برای ۳ کرسی ۴۶۵ نفر، در استان خراسان رضوی برای ۱۸ 
کرســی ۱۰۱۹ نفر، در استان سیستان وبلوچستان برای ۸ 
کرسی ۲۵۱ نفر و در استان مازندران برای برای ۱۲ کرسی 
۴۶۲ نفر تایید صلاحیت شــده اند؛ که بقیه استان ها هم به 
همین نحو است. فضا برای مشارکت همه جریانات سیاسی 
و همه افراد فراهم اســت که ان شــاءالله انتخاباتی پرشور و 

رقابتی را شاهد باشیم.
سخنگوی شورای نگهبان درخصوص انصراف آیت الله 
امامی کاشانی از انتخابات مجلس خبرگان نیز خاطرنشان 
کرد: ایشان از بزرگان کشور و مجلس خبرگان رهبری هستند 
و سوابق ارزنده بسیاری داشته و منشا آثار و برکات فراوانی 
بوده اند. آیت الله امامی کاشانی بعد از تایید صلاحیت تصمیم 

گرفتند به دلیل شرایط جسمانی انصراف دهند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور: اعضای دولت

 از هیچ لیست یا حزب انتخاباتی حمایت نمی کنند
خبر دیگر اینکه، سید محمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس جمهور در حاشــیه خانه گفت وگــوی انتخابات در 
دانشــگاه تهران با بیان اینکه برخلاف دولت های گذشــته 
آیت الله رئیســی هیچ حزبی نــدارد، تأکید کرده که بر این 
اساس دولت در انتخابات هیچ دخالتی نخواهد کرد و حتی به 
اعضای دولت تاکید کردند از هیچ لیست یا حزب و فهرستی 

در انتخابات حمایت نکنند.
وی گفت: یازدهم اسفند سال ۱۴۰۲ انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری را در پیش داریم، بر 
این اساس افرادی که احساس مسولیت می کنند باید بکوشند 
تا میزان مشارکت در این انتخابات افزایش یابد زیرا مشارکت 
تبعات داخلی، منطقه ای و جهانی دارد بنابراین افرادی که 
دل در گرو عظمت کشور دارند، در جهت افزایش مشارکت 

حداکثری تلاش کنند.
به گزارش ایرنا، حسینی اظهار داشت: با توجه به تایید 
حدود ۱۵ هزار داوطلب در انتخابات پیش روی مجلس، رقابت 
را شاهد هستیم و این رقابت می تواند منجر به مشارکت بالا 

در انتخابات شود.
۳ و نیم میلیون رای اولی در انتخابات پیش رو داریم

معــاون پارلمانی رئیس جمهور بــا بیان اینکه ۳ و نیم 
میلیون رای اولی در انتخابات پیش رو داریم، گفت: امیدواریم 
میزان مشارکت از انتخابات سال ۹۸ که حدود ۴۲ درصد و 
در انتخابات رئیس جمهوری که ۴۹ درصد بود افزایش یابد 
زیرا سرمایه اجتماعی و میزان حقانیت نظام طی این مدت 

بیشتر شده است.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور: 

راه حل مشکلات کشور قهر با صندوق رای نیست
همچنین، حجت الاســلام هادی صادقی، رئیس مرکز 
توسعه حل اختلاف کشور در حاشیه نشست خانه گفت وگوی 
انتخابات در دانشگاه تهران خاطرنشان کرده است: ما در کشور 
مشکل داریم ولی راه حل آن قهر با صندوق رای نیست بلکه 
حضور در انتخابات و انتخاب بهترین افراد است. کسانی باید 

به مجلس راه یابند که بتوانند تحول آفرین باشند.
به گزارش ایرنــا، وی با بیان اینکه باید از حق رای به 
خوبی استفاه کنیم، گفته است: ما در قلب و مرکزیت جبهه 
مقاومت هستیم و چشم رزمندگان حماس در غزه، رزمندگان 

عراق، لبنان و یمن به ما دوخته شده است.
حجت الاسلام صادقی بیان داشته است: با مشارکت خود 
موجب امیدواری جبهه مقاومت و ضعف بیشتر رژیم اسرائیل، 
آمریکا و متحدان آنان خواهیم شــد. با رای خود از کودک 

کشته شده بی گناه فلسطینی حمایت می کنیم.
رئیس مرکز توسعه حل اختلاف کشور درباره اهمیت 
جایــگاه مجلس خبرگان رهبری گفته اســت: اهمیت این 
مجلس فقط در انتخاب رهبری نیســت بلکه در نظارت و 
مشــاورت به رهبری هم هســت و این مطالبه رهبری هم 

است که هنوز محقق نشده است.
وی خاطرنشان می کند: رهبری خواسته اند روند کلان 
کشور را رصد و نقادی کرده و پیشنهاد ارائه دهند. امیدوارم 

مجلس خبرگان این ماموریت را انجام دهد.
شاکری: لیست جبهه تحول خواهان و شورای ائتلاف 

به زودی اعلام رسمی می شود
احزاب و تشــکل  های سیاســی این روزها در تدارک 
انتخاباتی و بستن لیست های خبرگان و مجلس هستند. در 
ادامه گزارش، تازه ترین خبرها در این زمینه را مرور می کنیم.

مجتبی شــاکری، دبیرکل جمعیــت جانبازان انقلاب 
اســلامی در گفت وگو با ایرنا بیان داشــته است: جمعیت 
جانبازان انقلاب اســلامی، رهپویان و ایثارگران که جبهه 
تحول خواهان هستند، لیستی را تهیه کردند که در روزهای 

آینده اعلام رسمی خواهد شد.
وی می افزاید: جبهه تحول خواهان و شــورای ائتلاف 
نیروهای انقلاب در مجموع تلاش می کنند که به لیست واحد 
برسند تا با این لیست مردم را پای صندوق های رأی بیاورند.

حجت الاسلام آقاتهرانی: درباره انتخابات
 به زودی به جمع بندی می رسیم

حجت الاسلام مرتضی آقا تهرانی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی نیز در گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: 
اینکه من بگویم همه افرادی که جزو اعضای جبهه پایداری 
هستند، باید به مجلس راه پیدا کنند، دیدگاه اشتباهی است 
و این کار را ما نکردیم و نمی کنیم و هر کس هم دنبال چنین 

دیدگاهی باشد، اشتباه است.
عضو جبهه پایداری گفت: باید کنار هم بنشینیم و چند 
نفر را بر اساس شاخص های تعریف شده انتخاب کنیم. هر 
وقت در مورد شــاخص ها به نتیجه رسیدیم وحدت شکل 
می گیرد و خوب ترین هــا و کارآمدترین افراد می توانند به 

مجلس راه پیدا کنند.
وی در مورد ائتلاف این جبهه با دیگر گروه های اصولگرا 
یادآورشد: پیش از این با همه گروه های مختلف صحبت هایی 
انجام شــده است اما باید در جلسه آخر به یک جمع بندی 
کامل برسیم. اکنون این جلسه تشکیل نشده و به زودی این 

جلسه جمع بندی برگزار می شود.
فهرست انتخاباتی منتشر شده به نام »اُمناء«

 نادرست است
خبر دیگر اینکه، روابط عمومی ائتلاف مردمی نیروهای 
انقلاب )امُناء( اعلام کرد: اخیرا فهرســتی با عنوان لیست 
انتخاباتی این ائتلاف در برخی شبکه های اجتماعی منتشر 
شده که فاقد اصالت، نادرست و غیر واقعی است. این ائتلاف 
در مهلت مقــرر قانونی درخصوص نامزدهای اصلح و مورد 

تایید اطلاع رسانی لازم را صورت خواهد داد. 
روابط عمومی ائتلاف مردمی نیروهای انقلاب همچنین 
افزوده اســت: اخبار مرتبط با ائتــلاف امُناء صرفا از طریق 
مبادی رســمی، سخنگو و یا ســایر ارکان آن اعلام خواهد 
شد و سایر مطالب و اخبار متفرقه و غیررسمی مورد تایید 

این مجموعه نیست.
ارائه فهرست واحد از سوی شورای ائتلاف
جبهه پایداری و امنا دور از دسترس نیست

رضا تقی پور، نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی در گفت وگو با ایرنا درباره اینکه آیا جبهه پایداری 
و شورای ائتلاف به فهرست واحدی برای انتخابات پیش رو 
خواهند رسید یا خیر؟ گفت: این فرآیند به روند پیشرفت بین 
مسئولان دو حزب سیاسی بستگی دارد و تاکنون بر اساس 
اخباری که دریافت شده، در جهت اتحاد و ایجاد یک ائتلاف 

قوی تر، این دو جناح سیاسی همکاری لازم را انجام می دهند.
نماینــده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی 
خاطرنشان کرد: حتی به نظر می رسد امنا )ائتلاف مردمی 
نیروهای انقلاب اسلامی( نیز به جمع این ائتلاف بپیوندد و 
ارائه فهرست واحد از سوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اســلامی، جبهه پایداری انقلاب اسلامی و ائتلاف مردمی 

انقلاب اسلامی)امناء( دور از دسترس نیست.
الهیان: حداقل ۷ نفر از فهرست شورای ائتلاف

به زنان اختصاص دارد
زهره الهیان، نماینده مردم تهران در مجلس شــورای 
اســلامی نیز در گفت وگو با ایرنا درباره تعداد حضور بانوان 
در فهرســت نهائی شــورای ائتلاف توضیح داد: بر اساس 
نشست هایی که در شورای مرکزی با حضور آقای دکتر حداد 
عادل انجام شد، حداقل ۷ نفر از فهرست نهائی شورای ائتلاف 

به بانوان اختصاص خواهد یافت.
وی خاطرنشان کرد: در نشست مذکور تاکید شد، اگر 
بر اساس شایسته سالاری، بانوان دیگری بودند که شایسته 
حضور در فهرست نهائی شورای ائتلاف قرار داشتند، اضافه 
بر این تعداد، بانوان دیگری در فهرست نهائی گنجانده شوند 

که آقای دکتر حداد عادل با این موضوع موافقت کردند.
دبیرکل حزب اراده ملت: جریان اصلاحات

رئیس ندارد
احمد حکیمی پور، دبیرکل حزب اراده ملت در گفت وگو 
با ایرنا اظهار داشــت: وجود برخی انتقادها دلیل نمی شود 
صندوق رأی و نهاد انتخابات را کنار بگذاریم چون معتقدم 

باید از صندوق رأی محافظت کرد.
دبیرکل حزب اراده ملت برآوردش از میزان کرسی هایی 
که در مجلس به اصلاح طلبان خواهد رسید را نهایتا ۲۰ تا 
۲۵ کرسی عنوان کرد و گفت: اعتدالی ها هم امیدی ندارند، 

اگر داشتند نوبخت به گیلان نمی رفت.
اعتدالی ها امیدی ندارند، اگر داشتند 

نوبخت به گیلان نمی رفت
وی در پاســخ به سؤالی درخصوص جدایی حزب اراده 
ملت از جبهه اصلاحات توضیح داد: ما سه سال پیش جزء 
جبهه اصلاحات بودیم اما به دلیل اختلاف با احزابی مانند 

مشارکت و سازمان مجاهدین، از این جبهه خارج شدیم.
حکیمی پور دلیل این اختلاف را اتخاذ تصمیم ها در خارج 
از جبهه عنوان کرد و ادامه داد: تصمیمات جبهه اصلاحات 
در محافلی خارج از جبهه اتخاذ می شــد؛ حال آنکه جریان 
اصلاحات باید نهادمحور باشد و ما حضور اشخاص حقیقی 
را قبول نداشتیم و معتقدیم افراد باید با شناسنامه فعالیت 

سیاسی کنند.
دبیرکل حزب اراده ملت در پاســخ به ســؤالی درباره 
لیدرهای اصلاحات اذعان داشــت: جریان اصلاحات رئیس 
ندارد؛ دوره شخص محوری تمام شده و اصلاحات یک جریان 

جمع محور است و مشی فردمحوری را برنمی تابد.
مطهری: علاوه بر تهران احتمالا برای کل کشور هم 

لیست می دهیم
علی مطهری، نماینده ســابق مجلس شورای اسلامی 
نیز در گفت وگو با فارس اظهار داشت: لیست صدای ملت 
دوشــنبه شب به احتمال زیاد بســته می شود ولی تا زمان 

انتخابات و زمان تبلیغات آن را منتشر نخواهیم کرد.
وی در ادامه گفت: در این لیســت از همه طیف ها اعم 
از اصلاح طلبی، اصولگرایــی میانه و اعتدالی وجود دارند و 
ملاک میانه روی عقل گرایی است و تا به امروز چهار حزب 
اصلاح طلب اعتماد ملی، اعتدال، ندای ایرانیان و کارگزاران 

حمایت خود را اعلام کرده اند.
مطهری خاطرنشان کرد: احتمال این که برای کل کشور 
و حوزه های انتخابیه مختلف هم لیست بدهیم وجود دارد 
و احتمالا دیگر جریان هــای اصلاح طلب هم از ما حمایت 

خواهند کرد.


